[bookmark: _GoBack]проект
ДУМА
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
 от                 2023   года          п.г.т. Махнёво                               №

 О внесении изменений в Решение Думы Махнёвского муниципального образования от 28.03.2023 № 226 «Об утверждении Правил благоустройства   территории
Махнёвского муниципального образования»

В соответствии с Законом  Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ   "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", руководствуясь подпунктом 13 пункта 2 статьи 23 Устава Махнёвского МО, учитывая решение участников публичных слушаний от _____,  Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:
    1.Внести изменение в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 28.03.2023 года № 226 «Об утверждении Правил благоустройства   территории Махнёвского муниципального образования» следующего содержания:
    1.1.  подпункт 1 пункта 4 главы 2 Правил изложить в следующей редакции:
«1) сброс (выброс), складирование и (или) временное хранение мусора, листвы, частей деревьев и кустарников и других остатков растительности на территории общего пользования вне мест,   специально отведенных для этого  Администрацией Махнёвского  муниципального образования, не повлекшие нарушений экологических и санитарно-эпидемиологических требований;»;
    1.2. подпункт 2 пункта 3 главы 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2) складировать мусор в специально оборудованных местах, древесный спил, отходы от уборки придомовой территории (ветки, обрезь растений не более 1 м в длину и 5 см в диаметре);».
2.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
  3.   Настоящее Решение   опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на   сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Махнёвского муниципального образования по социальной политике (О.О.Ильина).

Председатель Думы
муниципального образования                                                         С. Г. Алышов

Глава муниципального образования	                      	       А.С. Корелин